
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
COLÉGIO UNIVERSITÁRIO GERALDO REIS

Rua Alexandre Moura, 8, São Domingos, 24210-200, Niterói/RJ (sede)
Rua Professor Marcos Waldemar de Freitas Reis, s/nº, Campus de Gragoatá – Niterói/RJ (anexo)

Tel.: (21) 2629-2006 (21) 2629-2001/coluni@id.uff.br

PROGRAMA DE FORTALECIMENTO DO ENSINO NA EDUCAÇÃO BÁSICA - PROFE 2023

REDISTRIBUIÇÃO DE VAGAS

A banca, reunida em 15/05/23, considerando que em dois editais o projeto Troca-troca

de saberes: ações para aprendizagens pós restrições da Covid-19 só preencheu 2 (duas) das 4

(quatro) vagas com as quais havia sido contemplado, RESOLVE:

Redistribuir as 2 (duas) vagas remanescentes para os projetos abaixo, os quais haviam

sido aprovados com 1 (uma) vaga cada, porém condicionadas à disponibilidade de bolsas.

● Ensino e Aprendizagem de Física

● Inovação Educacional

CHARLESTON JOSÉ DE SOUSA ASSIS - PRESIDENTE
CARLOS AUGUSTO AGUILAR JR.
FLÁVIA FERREIRA DE CASTILHO

LUCIANA SANTOS COLLIER


